
 

 
 

Управление образования администрации  

города Югорска 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

 

(МБОУ «СОШ № 6») 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 № 813 

 

Об организации наставничества 

 

В целях организации методической работы в образовательном учреждении на 

основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», протокола педагогического совета от 30.08.2023 № 1, Распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе 

с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», приказа директора 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» от 10.03.2020 № 262 «Об утверждении 

«Дорожной карты» внедрения Целевой модели наставничества», Положения о системе 

наставничества педагогических работников в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 6», 

утвержденного приказом директора от 02.09.2024 № 811 «Об утверждении решения 

педагогического совета», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить куратором реализации программы наставничества по форме «учитель-

учитель» Горобец О.А., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе.  

2. Назначить на период со 02.09.2024 по 31.05.2024: 

2.1. Васильева А.А., учителя физической культуры, наставником Гончарова З.И., 

учителя физической культуры; 

2.2. Гордееву Ю.А., учителя химии и биологии, наставником Симоновой И.В., 

учителя биологии; 

2.3. Ермакову О.О., учителя истории и обществознания, наставником 

Пустынниковой М.И., учителя истории и обществознания; 

2.4. Кожемякину И.М., учителя технологии, наставником Брагина Д.В., учителя 

технологии; 

2.5. Никулину С.А., учителя начальных классов, наставником Садиковой Е.В., 

учителя начальных классов; 

2.6. Попкову А.А., учителя английского языка, наставником Ящук М.Ю., учителя 

английского языка; 



 

2.7. Попову Ю.С., учителя русского языка и литературы, наставником 

Леоновой О.А., учителя русского языка и литературы; 

2.8. Язеву А.А., учителя истории и обществознания, наставником Ушаковой А.С., 

учителя истории и обществознания. 

3. Возложить на педагогических работников дополнительную работу, связанную с 

наставничеством, установить с 02.09.2024 следующую нагрузку:  

3.1. Васильеву А.А., учителю физической культуры, - 1 час в неделю (общее 

количество часов – 34 часа); 

3.2. Гордеевой Ю.А., учителю биологии и химии, - 1 час в неделю (общее 

количество часов – 34 часа); 

3.3. Ермаковой О.О., учителю истории и обществознания, 2 часа в неделю (общее 

количество часов – 68 часов); 

3.4. Кожемякиной И.М., учителю технологии, - 1 час в неделю (общее количество 

часов – 34 часа); 

3.5. Никулиной С.А., учителю начальных классов, - 3 часа в неделю (общее 

количество часов – 102 часа); 

3.6. Попковой А.А., учителю английского языка, - 2 часа в неделю (общее 

количество часов – 68 часов); 

3.7. Поповой Ю.С., учителю русского языка и литературы, - 1 час в неделю (общее 

количество часов – 34 часа); 

3.8. Язевой А.А., учителю истории и обществознания, - 3 часа в неделю (общее 

количество часов – 102 часа). 

4. Наставникам Васильеву А.А., Гордеевой Ю.А., Ермаковой О.О., Кожемякиной И.М., 

Никулиной С.А., Попковой А.А., Поповой Ю.С., Язевой А.А., предоставить куратору 

Горобец О.А. персонализированную программу наставничества в соответствии с 

Положением о системе наставничества педагогических работников в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 

6», утвержденным приказом директора от 02.09.2024 № 811 «Об утверждении решения 

педагогического совета» в срок до 23.09.2024.  

5. Пономаревой Л.В., секретарю, довести содержание приказа до педагогических 

работников, Макиной Е.А., специалиста по кадрам, в срок до 16.09.2024. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                             Н. Н. Леонова 

 

 

 

 



 

 
 

Управление образования администрации  

города Югорска 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

 

(МБОУ «СОШ № 6») 

 

ПРИКАЗ 

20.09.2024 № 874 

 

Об организации наставничества 

 

В целях организации методической работы в образовательном учреждении на 

основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», протокола педагогического совета от 30.08.2023 № 1, Распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе 

с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», приказа директора 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» от 10.03.2020 № 262 «Об утверждении 

«Дорожной карты» внедрения Целевой модели наставничества», Положения о системе 

наставничества педагогических работников в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 6», 

утвержденного приказом директора от 02.09.2024 № 811 «Об утверждении решения 

педагогического совета», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить на период с 23.09.2024 по 31.05.2024: 

1.1. Горобец О.А., учителя начальных классов, наставником Серовой А.П., 

учителя начальных классов; 

1.2. Хабибрахманову Г.Г., учителя математики, наставником 

Алексеевой А.Н., учителя математики; 

1.3. Шеховцову И.Р., педагога-психолога, наставником Кубасовой Э.В., 

педагога-психолога. 

2. Возложить на педагогических работников дополнительную работу, связанную с 

наставничеством, установить с 23.09.2024 следующую нагрузку:  

2.1. Горобец О.А., учителю начальных классов, - 2 часа в неделю (общее 

количество часов – 62 часа); 

2.2. Хабибрахмановой Г.Г., учителю математики, - 2 часа в неделю (общее 

количество часов – 62 часа); 

2.3. Шеховцовой И.Р., педагогу-психологу, 3 часа в неделю (общее количество 

часов – 93 часа). 

3. Наставникам Горобец О.А., Хабибрахмановой Г.Г., Шеховцовой И.Р. предоставить 

Горобец О.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 



 

персонализированную программу наставничества в соответствии с Положением о 

системе наставничества педагогических работников в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 6», 

утвержденным приказом директора от 02.09.2024 № 811 «Об утверждении решения 

педагогического совета», в срок до 30.09.2024.  

4. Харизовой М.С., секретарю, довести содержание приказа до педагогических работников, 

Макиной Е.А., специалиста по кадрам, в срок до 26.09.2024. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                             Н. Н. Леонова 

 

 



 

 
 

Управление образования администрации  

города Югорска 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

 

(МБОУ «СОШ № 6») 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.11.2024 № 1045 

 

Об организации наставничества 

 

В целях организации методической работы в образовательном учреждении на 

основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», протокола педагогического совета от 30.08.2023 № 1, Распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе 

с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», приказа директора 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» от 10.03.2020 № 262 «Об утверждении 

«Дорожной карты» внедрения Целевой модели наставничества», Положения о системе 

наставничества педагогических работников в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 6», 

утвержденного приказом директора от 02.09.2024 № 811 «Об утверждении решения 

педагогического совета», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить на период с 04.11.2024 по 31.05.2025: 

1.1. Василенко А.А., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе, наставником Фатеевой А.А., педагога-организатора; 

1.2. Данилову Т.В., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе, наставником Тюлюпо А.М., учителя-дефектолога; 

1.3. Киселеву Н.В., учителя музыки, наставником Васильева А.А., учителя 

физической культуры; 

1.4. Мнушко Н.В., учителя математики, наставником Хабибрахмановой Г.Г., 

учителя математики; 

1.5. Карпеченко Н.Ф., учителя математики, наставником Шестиалтынновой 

М.В., учителя математики. 

2. Возложить на педагогических работников дополнительную работу, связанную с 

наставничеством, установить с 01.11.2024 следующую нагрузку:  



2.1. Василенко А.А., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе, - 2 часа в неделю (общее количество часов – 50 часов); 

2.2. Даниловой Т.В., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе, - 2 часа в неделю (общее количество часов – 50 часов); 

2.3. Киселевой Н.В., учителю музыки, - 2 часа в неделю (общее количество 

часов – 50 часов); 

2.4. Мнушко Н.В., учителю математики, - 2 часа в неделю (общее 

количество часов – 50 часов); 

2.5. Карпеченко Н.Ф., учителю математики, - 2 часа в неделю (общее 

количество часов – 50 часов). 

3. Наставникам Василенко А.А., Даниловой Т.В., Карпеченко Н.Ф., Киселевой Н.В., 

Мнушко Н.В. предоставить Горобец О.А., заместителю директора по учебно-

воспитательной работе, персонализированную программу наставничества в соответствии 

с Положением о системе наставничества педагогических работников в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа 

№ 6», утвержденным приказом директора от 02.09.2024 № 811 «Об утверждении решения 

педагогического совета», в срок до 11.11.2024.  

4. Пономаревой Л.В., секретарю, довести содержание приказа до педагогических 

работников, Макиной Е.А., специалиста по кадрам, в срок до 04.11.2024. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы Н.Н. Леонова 

 

 

  
  






